

**Eir Diagnostics ApS**  
**Ved Lunden 5, 8230 Åbyhøj**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 40 33 93 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024.

---

Tine Walldén Jespersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Eir Diagnostics ApS Ved Lunden 5 8230 Åbyhøj
	E-mail: twje@eir-diagnostics.com
	CVR-nr.: 40 33 93 96
	Stiftet: 12. marts 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kasper Hansen, Formand Morten Sloth Olesen Tine Walldén Jespersen Johannes Dapra Michael Niels Døssing Ralf-Otto Busch
<b>Direktion</b>	Tine Walldén Jespersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Modervirksomhed</b>	Apta Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udvikle og kommercialisere patenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -507.135 kr. mod -593.972 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Selskabet er i en udviklingsfase, hvorfor driften er underskudsgivende. Selskabet har fra balancedagen og frem til underskriftdatoen fremskaffet kapital ved investeringer i form af langsigtede lån fra selskabets eksisterende kapitalejere, og indgået aftaler med kapitalejerne om investering i selskabet ved kapitalforhøjelser. Selskabet har i 2023 tilpasset sine omkostninger til et lavere niveau. Endvidere er der afgivet en hensigtserklæring fra selskabets primære långiver, om fortsat støtte til selskabet til produktlancering og at gælden ikke kræves indfriet inden 31.12.2024. Selvom der endnu ikke er fremskaffet kapital til sikring af driften indtil færdiggørelsem af produktet, forventes den fornødne kapital at kunne fremskaffes. På baggrund heraf aflægges regnskabet efter going concern.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.060.807</b>	<b>1.648.537</b>
2 Personaleomkostninger	-1.484.625	-2.491.221
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-57.663	-23.108
<b>Driftsresultat</b>	<b>-481.481</b>	<b>-865.792</b>
Andre finansielle indtægter	285	0
Øvrige finansielle omkostninger	-249.735	-120.298
<b>Resultat før skat</b>	<b>-730.931</b>	<b>-986.090</b>
3 Skat af årets resultat	223.796	392.118
<b>Årets resultat</b>	<b>-507.135</b>	<b>-593.972</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-507.135	-593.972
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-507.135</b>	<b>-593.972</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	11.750.995	9.961.711
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.750.995</u>	<u>9.961.711</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.948	285.492
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>253.948</u>	<u>285.492</u>
6	Deposita	61.250	61.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.250</u>	<u>61.250</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.066.193</u></b>	<b><u>10.308.453</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.343	17.343
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	381.991	579.514
	Andre tilgodehavender	23.331	99.875
	Periodeafgrænsningsposter	7.232	46.379
	Tilgodehavender i alt	<u>429.897</u>	<u>743.111</u>
	Likvide beholdninger	<u>69.716</u>	<u>537.089</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>499.613</u></b>	<b><u>1.280.200</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.565.806</u></b>	<b><u>11.588.653</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	95.702	94.566
	Reserve for udviklingsomkostninger	9.017.275	7.770.135
	Overført resultat	-1.550.711	-275.305
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.562.266</u></b>	<b><u>7.589.396</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.202.843	1.046.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.202.843</u></b>	<b><u>1.046.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Periodeafgrænsningsposter	522.900	498.750
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>522.900</u>	<u>498.750</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.217	297.045
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.157.101	2.014.332
	Anden gæld	43.479	143.130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.277.797</u>	<u>2.454.507</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.800.697</u></b>	<b><u>2.953.257</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.565.806</u></b>	<b><u>11.588.653</u></b>
1	Going concern		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomk- stninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar					
2023	94.566	0	7.770.135	-275.305	7.589.396
Kontant kapitaludvidelse	1.136	478.869	0	0	480.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-507.135	-507.135
Overført til overført resultat	0	-478.869	0	478.869	0
Overført reserve for udviklingsomkostninger	0	0	1.247.140	-1.247.140	0
	<u>95.702</u>	<u>0</u>	<u>9.017.275</u>	<u>-1.550.711</u>	<u>7.562.266</u>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet er i en udviklingsfase, hvorfor driften er underskudsgivende. Selskabet har fra balancedagen og frem til underskriftsdatoen fremskaffet kapital ved investeringer i form af langsigtede lån fra selskabets eksisterende kapitalejere, og indgået aftaler med kapitalejerne om investering i selskabet ved kapitalforhøjelser. Selskabet har i 2023 tilpasset sine omkostninger til et lavere niveau. Endvidere er der afgivet en hensigtserklæring fra selskabets primære långiver, om fortsat støtte til selskabet til produktlancering og at gælden ikke kræves indfriet inden 31.12.2024. Selvom der endnu ikke er fremskaffet kapital til sikring af driften indtil færdiggørelse af produktet, forventes den fornødne kapital at kunne fremskaffes. På baggrund heraf aflægges regnskabet efter going concern.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.298.960	2.286.090
Pensioner	155.320	170.860
Andre omkostninger til social sikring	<u>30.345</u>	<u>34.271</u>
	<b><u>1.484.625</u></b>	<b><u>2.491.221</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>4</u>

Selskabet har introduceret et incitamentsprogram til formål, om at bevare udvalgte nøglemedarbejdere. Total antal af anparter udstedt pr. 31.12.2023 til nøglemedarbejdere er 15.815 ved 6 warrants programmer, der respektivt nominelt udgør:

- 7.087 anparter ("Program 1 af 20. maj 2021")
- 5.294 anparter ("Program 2 af 6. januar 2022")
- 550 anparter ("Program 3 af 1. november 2023")
- 284 anparter ("Program 5 af 18. januar 2023")
- 600 anparter ("Program 6 af 30. juni 2023")
- 2.000 anparter ("Program 7 af 30. juni 2023")

Warrants tildeler indehaveren heraf en tegningsret af anparter i selskabet mod en betaling af en udnyttelsespris som er reguleret af hvert enkelt program. Prisen kan ikke være lavere end kurs pari pr én kapitalandel.

I følge programmerne kan tegningsretten udnyttes i en periode på mellem 5 år efter tildelingstidspunktet og op til 8 år efter tildelingstidspunktet, afhængigt af program, men hvis ikke udnyttet, udløber tegningsretten efter perioden. Der tilbydes endvidere udnyttelse ved specifikt indtrådte begivenheder, herunder ved salg af selskabet, og hvis ikke udnyttet i så tilfælde, bortfalder tegningsretten uanset om den generelle udnyttelsesperiode ellers løb længere.

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-381.991	-579.594
Årets regulering af udskudt skat	156.843	187.476
Regulering af tidligere års skat	1.352	0
	<u>-223.796</u>	<u>-392.118</u>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.961.711	7.147.438
Tilgang i årets løb	1.789.284	2.814.273
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>11.750.995</u>	<u>9.961.711</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>11.750.995</u>	<u>9.961.711</u>

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af en bio-sensor med tilhørende Reader, der kan detektere patogener (virus, bakterier, biomarkører, mv.) i biologiske væsker, med udgangspunkt i en eksklusiv licens til et DTU ejet patent. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte materialer, som registreres igennem selskabets ERP-system.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2023 i alt 11.561 t.kr. Systemet forventes færdigudviklet i 2024, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Det nye system forventes at medføre betydelig konkurrencemæssige fordele og dermed et positivt aktivitetsniveau og forbedret resultat for selskabet fra 2024.

Det er ledelsens vurdering at genindvindingsværdien i form af nytteværdien af udviklingsprojektet overstiger den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	308.600	0
Tilgang i årets løb	<u>26.119</u>	<u>285.492</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>334.719</b></u>	<u><b>285.492</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-23.108	0
Årets afskrivninger	<u>-57.663</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-80.771</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>253.948</b></u>	<u><b>285.492</b></u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>61.250</u>	<u>61.250</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>61.250</b></u>	<u><b>61.250</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>61.250</b></u>	<u><b>61.250</b></u>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter i alt	522.900	498.750
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<u><b>522.900</b></u>	<u><b>498.750</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>313.740</u>	<u>349.125</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig ydelse på 204 t.kr. Lejekontrakten har en uopsigelig på 17 måneder og en samlet restleasingydelse på 327 t.kr.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Apta Holding ApS, CVR-nr. 40339094, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
